qua mihi, dum hic dego, praesto esse, ac nuper disputanti publice opponere non reuulsi. Memini, et semper gratus reminiscar, TE partes ita egisse TVAS, ut et expectationi auditorum abunde satisfaceres, et coniunctioni nostrae litares, amorisque TVI adfectum luculentis manifestares indicis. Nunc par pari me referre iubes, idque, ne mea culpa TIBI videar in amore secundus, libens faciam: nec, si argumentis TIBI contrariis insurgam, hostili et abalienato resistam animo. TIBI victoriam in hoc certamine facile concedam, dummodo in apricum producat veritas, quam non solum meditationibus profundis tamquam ex tenebris erui, sed etiam disputationibus sicut aurum ignibus probari, non poenitendum scientiis confert emolumentum. Quod superest, ut patria, ut res litteraria, ut coetus a CHRISTO dilectus porro ex studiis et laboribus TVIS per supremi Numinis gratiam in dies maiorem percipiat utilitatem, splendidissimae autem familiae TVAE in seros annos gaudio sit et ornamento; id est, quod candidis TIBI votis apprecor. Me autem ut fauore pristino prosequi pergas, etiam atque etiam rogo. Vale. Dabam Halae propter Salam, Kal. Septembr. MDCCCL.

---

PRAESTANTISSIMO  
RESPONDENTI  
AMICO MEDVLLITVS DILECTO

S. D. P.  
IOHANNES ERNESTVS RIBBACH  
OPPONENS.

**A**d solenne verborum certamen amicissime a TE excitatus, TIBI iusta praesertim desideranti eo libentius satisfacio, quod mihi velut religioni duco, vllam perdere occasionem animum testificandi TIBI multis nominibus et hac inuitatione, tamquam recentissimo fauoris TVI documento, obstrictissimum. Nec etiam est, quod me a publico tecum congressu deterreat atque impediat, quo minus vires (quas non ignoro quales sint et quam exiguae) periclitari audeam; non enim ea disceptaturi sumus lege, ut mihi omnino vin-

1/2

no vincendum, aut superari sit ignominiosum, tunc enim prudens et cautus subterfugerem pugnam, in qua superiorem me discesurum penitus desperarem. Ad rem vero quod attinet, de qua comite ac erudite differuisti, me quidem iudice, nec dignior grauiorque altera potuisset excogitari, in qua TUA sese exerceret industria, nec aptior, quae a TE excuteretur, cum ipse fraternae coniunctioni amicitiaeque alendis natus, pleraque propria congesta experientia animoque recondita commodissime depromere et aliorum vsui posses exponere. Animum enim complurium annorum consuetudine penitissime perspectum habeo ac exploratum, cum mihi prae aliis fortuna diuinitus velut allata contigerit, vt in TVAM admitterer dulcissimam familiaritatem. Etenim eodem tempore curriculum (quod aiunt) academicum ingressi, pari studio virumque contentione stadium emetiri allaborantes, alter alterum vel tardius gradientem incitare, vel ocyus volantem consecrari annitebatur, vnde semper comites iusta aemulatione neuter neutrum post se relinqui passus est. Accedit quod eodem excepti hospitio ita suauissima amicitia quasi conglutinati cohaerimus, vt idem semper sentiremus, diceremus, ageremus nec vlla esset animorum dissensio, amicis non omnibus inaudita, et vt verbo dicam, intima fraternitate coniuncti, ita iucunde triennium transeginus, vt post eius decursum vix in medio versari arbitramur. Verum enim vero, in tanta rerum humanarum inconsistentia ac mobilitate fortunae nemini mortalium stabili quadam felicitate diu impune perfrui licet, vnde nec nobis meliora augurans, iam dudum mihi videbar velut e longinquo videre, quod infansum appropinquares tempus nostram disrupturum consuetudinem. Iam tum, quotiescunque ista cogitabam, aliquam partem praecipiebam doloris, qui me a TE discedentem (quod pertimesco) quoquo versus sequetur, molestissime comitabitur, grauissime excruciat; quid mirum, quod, dum haec scribo, pari affligar morore? ab amico antiquae fidei diuelli me patiar, nec acutissimo dolore tangerer? nostram dirimi vitae officiorumque societatem moleste non ferrem? Hoc qui improbet, aut prohibeat, humanitatis omnem sensum ex animo amisisse mihi videretur. Et grauius fortasse doloris sensu affli-

afficeret, nisi doctissime conscripta commentario aliquid saltem afferret  
lenimenti, qua fraternitatem christianam (qualis etiam nostra) perennem  
facis et vlla locorum longinquitate interrumpi negas, commoda  
quae exinde vel in absentes derivantur egregie commonstrans. Vnde  
nullus mihi est dubitandi locus, me quamuis a TVO disiunctum latere  
TE amico vsurum, ac etiam si preces iungere prohibeamur, TVIS tamen  
pro mea salute supplicationibus adiutum iri. Ipsemet non modo, quoad  
vna viuimus, sed etiam absens eo omni cogitatione incumbam, ne  
officiis, quae arctissima vtriusque coniunctione exiguntur, vlla ratio-  
ne desim. Itcirco non solum mirifice et ex animo laetor de TVIS laudi-  
bus, eruditione honoribusque, quibus TE iam ornandum video, verum  
etiam in posterum TIBI TVISq; bene cupio. Quam ob rem supplex  
Deum orabo ardentissimisque me impetraturum spero precibus, vt opti-  
mum patrem reliquosque TIBI necessitate iunctos per longissimum  
annorum tractum saluos incolumesque et vniuersam mihi carissimam  
domum omni felicitatis genere circumfluere iubeat. TV vero ma-  
gnae esse virtute pietate, artium magnarum scientia, studiorum curriculum  
feliciter meliorem partem confectum eodem emetire omine. Quaecun-  
que Deus impertitur hominibus bona, non parce aut sparsim, sed pleno  
in TE effundat cornu; ipse arctiori in dies foedere TE cum seruatore  
sempiternum celebrando consociet, vt in eius vulneribus iucunde et ab  
omni rempestate tutus delirescens, diuina permulcearis voluptate.  
Vale, me quod facis ama. Dabam Halae ips. Calend. Sept.  
clolcc.

94 A 73 62

ULB Halle 3  
001 840 606

56.

L

13

DISSERTATIO THEOLOGICA  
DE  
FRATERNITATE  
CHRISTIANA,

QVAM  
PRAESIDE  
VIRO SYMME VENERABILI, EXCELLENTISSIMO,  
DOCTISSIMO,  
SIGISM. IACOBO BAUMGARTEN,  
S. S. THEOL. DOCTORE, EIVSDEMQUE PROFESS. PVBL. ORD.  
SEMINARII THEOL. DIRECTORE, MENSARVM REGIARVM EPHORO, ET ACAD.  
SCIENT. REG. BEROLINENS. MEMBRO,  
PATRONO AC PRAECEPTORE SVO  
AD CINERES VSQVE OMNI PIETATE  
COLENDO,  
D. SEPTEMBR. A. O. R. MDCCL.  
PVBLICO PLACIDOQVE ERVDITORVM EXAMINI SVBMITTET  
AVCTOR  
GOTTHILF TRAVGOTT ZACHARIAE,  
DARGVNO • MEGALOPOLITANVS,

HALAE MAGDEBVRGICAE,  
TYPIS IOANNIS CHRISTIANI HILLIGERI, ACAD. TYPOGR.

27